МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА­
ЦИИ

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«Федеральный научный центр

«КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(КБНЦ РАН)

ПРИКАЗ

г. Нальчик
"М " А(Ш г. №<^7-^

В целях реализации приказов Министра науки и высшего образования
РФ В. Н. Фалькова № 397 от 14.03.2020 г., № 398 от 14.03.2020 г., № 447
от 18.03.2020 г., рекомендаций, озвученных в ходе селекторного совеща­
ния (в формате видеоконференции) под председательством заместителя
Министра науки и высшего образования РФ А.М Медведева,
содержащихся в письме Минобрнауки РФ от 18.03.2020 г. № МН-9/450-
АМ и предотвращения угрозы распространения коронавирусной инфек­
ции, в дополнение к приказу от 16.03.2020 г. № 77-об, для принятия необ­
ходимых организационно-распорядительных мер по структурным под­
разделениям КБНЦ РАН

приказываю:

I. Создать оперативный Штаб в составе:
Улаков Махти Зейтунович - заместитель врио председателя КБНЦ РАН

по научной работе, начальник Штаба;
Анчёков Мурат Инусович - заместитель врио председателя КБНЦ РАН

по инновационному развитию;
Алиханов Анатолий Алиевич - директор ИПМА КБНЦ РАН;
Дзамихов Касболат Фицевич - директор ИГИ КБНЦ РАН;
Иванов Темиржан Хаутиевич -директор ИИПРУ КБНЦ РАН;
Жекамухов Магомед Хасанович- директор ИСХ КБНЦ РАН;
Хамов Анзор Азаматгериевич - директор СОС КБНЦ РАН;

Ученые секретари Институтов - филиалов КБНЦ РАН:
Кумыкова Дина Мухарбиевна,
Батырова Ольга Александровна,
Геккиева Сакинат Хасановна,
Кумышева Залина Хасанбиевна,
Хутуев Ахъед Махмутович - начальник ОИО КБНЦ РАН;
Ксалов Арсен Мухарбиевич - начальник ООД КБНЦ РАН;
Магомедова Фатима Мухарбековна - заведующая ОСНД КБНЦ РАН.

II. Начальнику Штаба, Улакову Махти Зейтуновичу организовать:
1. Ежедневный мониторинг ситуации, связанной с коронавирусом в
рамках информационного поля КБНЦ РАН, ежедневный сбор информа­
ции о случаях заболевания и предпринимаемых мерах по недопущению
распространения инфекции и доведение информации в Минобрнауки
РФ

Ответственные - ученые секретари институтов - филиалов КБНЦ.
2. Размещение информации о результатах ежедневного мониторинга

ситуации и ежедневного сбора информации о случаях заболевания ко­
ронавирусом, а также о мероприятиях по предупреждению распростра­
нения коронавирусной инфекции, предпринимаемых КБНЦ РАН, на
сайте КБНЦ РАН.

Ответственный - зав.Отделом информационного сопровождения на­
учной деятельности КБНЦ РАН Магомедова Фатима Мухарбековна.

3. Закупку средств профилактики - бесконтактных измерителей тем­
пературы, масок, индивидуальных дезинфицирующих средств, средст­
ва бытовой химии для уборки, обработки и обеззараживания служеб­
ных помещений и мест общего пользования.

Ответственный - начальник Отдела имущественных отношений
КБНЦ РАН Хутуев Ахъед Махмутович.

Врио председателя З.В.Нагоев

Хачетлова Т.Н.
42-14-70